
不明な点がある場合はメーカーに確認し、

必要に応じて修正や取扱い中止などの対応を

行うことで、商品事故を未然に防ぐよう努めています。

ふむ
　　ふむ

コープ北陸
では

•表示責任者および製造所所在地が
　表記されているか

点検の一部を見てみよう！ ーレンジDEひれかつの場合ー

食品表示法については裏面や
過去のあんあんニュースで詳しく
掲載しているよ。ぜひ見てね！

食品表示法は消費者が表示内容を理解し、食品を選択してもらえるようにと作られ、2015年に施行。移行期間の5年間は新しい法律に則った表示および今までの表示のどちらとも流通・販売が可能でしたが、4月1日以降の製造商品は新表示でしか流通・販売ができません。

4月1日より完全施行 食品表示法

現在コープ北陸では食品表示法に適合しているか商品仕様書をもとに随時点検を行っています。

そのため

栄養成分表示
「エネルギー」、「たんぱく質」、「脂質」、「炭水化物」、
「食塩相当量」の項目があるか。

栄養成分表示（100ｇ当たり）

エネルギー　 321 kcal
たんぱく質　10.8 g
脂　　　質　21.2 g
炭 水 化 物　21.7 g
食塩相当量　  0.9 g

新表示❸

健康が気になり始めた
パパのために
要チェックね！

アレルギー表示
•原材料名欄の最後にまとめて表示されており、
　（一部に～を含む）と表記されているか。

•アレルゲンの間は「・」で区切られているか。

パーム油）／加工でん粉、調味料（有機酸）、（一
部に小麦・卵・乳成分・大豆・豚肉を含む）

新表示❷

すべての商品に対して新規取扱いおよびリニューアル時に、

メーカーから送られてくる商品の食品表示とその商品仕様書（※）から

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

などの表記が「法律」に適合しているか確認しています。

（※）商品に関する様々な情報が記載されているカルテのようなものです。

原材料と食品添加物の区分
「／」などで区分して表示されているか。

食塩、デキストリン）、揚げ油（なたね油、パー
ム油）／加工でん粉、調味料（有機酸）、（一

新表示❶

「／」より前が原材料、後が食品添加物になります

製造場所原材料 消費期限・賞味期限
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教えて！コープ北陸の安全確認
パッケージの表示について今回の

テーマ

コープ北陸事業連合ホームページ http://www.coop-hokuriku.netあんあんニュースのバックナンバー・今月の安全確認報告はこちらのホームページでご覧になれます ▼

この表示って本当に

正しいの？

レンジ●ひれかつDE


